
ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.11.2014                                                          504-П 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление Правительства 
Астраханской области от 
09.09.2013 № 344-П  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» 
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 
09.09.2013 № 344-П «Об инвентаризации защитных сооружений гражданской 
обороны, расположенных на территории Астраханской области» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 
«2. Установить, что территориальная инвентаризационная комиссия в 

своей работе руководствуется Методическими рекомендациями по 
проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в 
Российской Федерации, утвержденными заместителем Министра 
экономического развития Российской Федерации – руководителем 
Федерального агентства по управлению государственным имуществом и 
заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий 29.05.2013, и Методическими рекомендациями по проведению 
комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного 
пространства для укрытия населения, утвержденными заместителем 
Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  
07.08.2014 № 2-4-87-18-35.». 

1.2. В пункте 3 постановления: 
- в абзаце втором слова «30.07.2014» заменить словами «01.05.2015»; 
- дополнить абзацем следующего содержания:  
«- до 15.05.2015 направить в главное управление МЧС России по 

Астраханской области инвентаризационные ведомости заглубленных и 
других помещений подземного пространства для укрытия населения, 
расположенных на территории Астраханской области». 

1.3. В подпункте 4.1 пункта 4 постановления: 
- в абзаце третьем слова «20.07.2014» заменить словами «01.05.2015»; 



 2

- дополнить абзацем следующего содержания: 
 «- до 11.05.2015 представить в территориальную инвентаризационную 

комиссию результаты проведения инвентаризации заглубленных и других 
помещений подземного пространства для укрытия населения, 
расположенных на территории соответствующего муниципального 
образования». 

1.4. Вывести из состава территориальной инвентаризационной 
комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, 
расположенных на территории Астраханской области, утвержденного 
постановлением (далее – состав комиссии), Каримова Р.К. 

1.5. Ввести в состав комиссии Васеленко С.Ф. – главного специалиста 
отдела выполнения мероприятий управления гражданской обороны и 
предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации города Астрахани 
(по согласованию). 

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области 
(Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Губернатор    Астраханской    области                                         А.А. Жилкин 


